
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида «Берѐзка» 

ПРИКАЗ 

Р.п. Пречистое 01.09.2017 г. №155 

Об организации и ведении гражданской обороны в МДОУ 

В целях реализации Федерального закона «О гражданской обороне» (1998 г.), «О защите 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

(1995 г.) и охраны жизни и здоровья воспитанников и работников МДОУ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать штаб по ГО и ЧС, в следующем составе: 

Начальник штаба - Ветрова О.В., заведующая МДОУ; 

Заместитель начальника штаба по материально-техническому обеспечению (она же 

председатель Комиссии по предупреждению ЧС) - Богуш Л.Д. заместитель заведующей по 

административно-хозяйственной работе; 

Заместитель начальника штаба по эвакуации :Изюмова Е.А. - старший воспитатель 

2. Создать невоенизированные формирования ГО: 

2.1. Группа охраны общественного порядка: 

-командир группы - Толкушкина В.И. - заведующая хозяйством - личный состав 

-Кузнецов В.А. - рабочий по комплексному обслуживанию здания Панов В. А. - 

водитель 

2.2. Санитарный пост: 

-Смирнова Е.Е. - старшая медицинская сестра 

2.3. Отделение пожаротушения: 

-командир отделения -Никонорова И.Ю. рабочий по стирке и ремонту спецодежды 

-личный состав - Журкина Л.Ю. уборщица служебных помещений 

3. Работу по ведению гражданской обороны организовать согласно Плана основных 

мероприятий МДОУ по вопросам гражданской обороны на текущий год. 

4. . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 

 

 

 

 

 

 
 

Заведующая МДОУ О.В. Ветрова 


